
| Evropa – zeměpis cestovního ruchu

| Strana 1 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

 

Otázka: Evropa

Předmět: Zeměpis cestovního ruchu

Přidal(a): Sofi

 

Severní Evropa
Norsko – konstituční – Oslo
Švédsko – konstituční – Stockholm
Dánsko – konstituční – Kodaň
Finsko – Helsinki
Island – Reykjavík
Litva – Vilnius
Lotyšsko – Riga
Estonsko – Tallinn

Obecné o SEVERNÍ EVROPĚ

Öresund bridge je nejznámější most mezi Finskem a Švédskem

Norsko-Oslo

Fjordy jsou úzké zálivy vytvořeny ledovcem
Je to konstituční stát
není v Evropské unii

Dánsko-Kodaň

Öresund je průliv mezi Kattegatem a Baltským mořem
Sjælland je ostrov na, kterém leží město Kodaň
Hamlet se odehrává na zámku Kronborg
Legoland je zábavní park

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material


| Evropa – zeměpis cestovního ruchu

| Strana 2 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

Je to konstituční stát

Island-Reykjavík

není v Evropské unii
Strokkur je pravidelný gejzír
Geysir je nejznámější gejzír, ale nepravidelný

Švédsko-Stockholm

Kuriozitní Hotel z ledu
Je to konstituční stát

Finsko-Helsinky

Zábavní park Santa Village

 

Střední Evropa
Rakousko – Vídeň
Německo – Berlín
Švýcarsko – Bern
Lichtenštejnsko – knížectví – Vaduz
Slovensko – Bratislava
Maďarsko – Budapešť
Polsko – Varšava
Česká republika – Praha
Slovinsko – Lublaň

Obecné o STŘEDNÍ EVROPĚ

Řeka Dunaj protéká těmito státy: Německem, Maďarskem, Rumunskem, Slovenskem a
Rakouskem
Visegrádské čtyřka: Česka, Maďarska, Polska, Slovenska.

Rakousko-Vídeň

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material


| Evropa – zeměpis cestovního ruchu

| Strana 3 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

Vídeňské atraktivity: Schönbrunn, Hofburg, a zábavní park Prátr 
Rakouská zimní střediska: Zell am See, Kaprun a Kitzbühel
Salzburg se pojí s osobností Johann Wolfgang von Goethe
Eisriesenwelt jedná se o jednu z největších ledových jeskyní světa

Německo-Berlín

Švýcarsko-BernZugspitze je nejvyšší hora Německa
Zwinger je barokní komplex, který se nachází v Drážďanech
Orlí hnízdo je spojeno s Hitlereme

Úřední jazyky: němčina, francouzština, rétrorománština a italština
Zurich je nejlidnatější město Švýcarska
Švýcarská zimní střediska: Zermatt, Crans-Montana a Davos
Švýcarsko je neutrální stát
ve městě Lausanne je Olimpijské muzeum a Mezinárodní olympijský výbor

Lichtenštejnsko-Vaduz

knížectví

Maďarsko-Budapešť

Debrecín je 2 největší město Maďarska
Balaton je největší jezero Maďarska
Tokaj je vinařská oblast, která patří na seznamu světového kulturního dědictví UNESCO
Lázně: Bükfürdő a Hevíz

Slovensko-Bratislava

Bratislava je nejlidnatější město Slovenska
Gerlachovský štít je nejvyšší lyžařské středisko ve Vysokých Tatrách
Lomnický štít je nejnavštěvovanější lyžařské středisko ve Vysokých Tatrách
Čachtice Hraběnka

Polsko-Varšava

Osvětim je nejnavštěvovanější atraktivita Polska
Malbork je hrad v Polsku, který sloužil jako sídlo velmistra Řádu německých rytířů

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material


| Evropa – zeměpis cestovního ruchu

| Strana 4 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

(křižáci)

 

Východní Evropa
Rusko – Moskva
Ukrajina – Kyjev
Bělorusko – Minsk

Rusko-Moskva

Elbrus je nejvyšší hora Ruska
Kaspické moře je největší jezero Ruska a zároveň světa
Bajkal je nejhlubší jezero Ruska a zároveň světa
Moskevské atraktivity: Chrám Vasila Blažného, Rudé náměstí, Kreml a mauzoleum
Lenina
Petr Veliký je zakladatel města Petrohrad
Petrohrad v období SSSR byl Leningradem
Ostatky carů jsou uschované v Petropavlovské pevnosti
Ermitáž je nejslavnější galerie Ruska
Mamajevova mohyla je o jedna z největších soch světa, která se nachází ve
Volgogradu
Volgograd v období SSSR byl Stalingradem

Ukrajina-Kyjev

Chernobyl je nejnavštěvovanější atraktivita Ukrajiny ve městě Pripjať

Bělorusko-Minsk

pevnost Brest je nejnavštěvovanější atraktivita Běloruska

 

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material


| Evropa – zeměpis cestovního ruchu

| Strana 5 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

Západní Evropa
Velká Británie – Londýn
Nizozemsko – Amsterdam
Irsko – Dublin
Francie – Paříž
Belgie – Brussel
Lucembursko – Lucemburk
Monako-knížectví – Monaco-Ville

Belgie-Brussel

sídlo EU se nachází v Brusselu
Atomium se nachází v Brusselu
Waterloo bitva s Napoleonem
Gent je středověké město
Antwerp je 2 největší město Belgie

Nizozemsko-Amsterdam

Dům Anny Frankové se nachází v Amsterdamu
Rotterdam je největší přístav Evropy
Keukenhof je největší květinový park v Evropě

Francie-Paříž

Marseille je 2 největší město Francie
Atraktivity Paříže Eiffelová věž, Notre Dame, Vítězný oblouk (Champes Elysee-ulice),
Sacre Ke a Louvre
Disneyland je zábavní park
zámek Versailles je barokní klasicistický zámek ve městě Versailles
Champagne je známá vinařská oblast ve Francii
Mont Saint Michel je opatství v Normandii
Carcassonne je středověké město ve Francii
dočasné sídlo papeže najdeme v Avignonu
Corsica je největší ostrov Francie
francouzská lyžařská střediska Albertville a Chamonix
kanál La Manche spojuje Keltské a Severní moře (mezi Francii a Velkou Británii)

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material


| Evropa – zeměpis cestovního ruchu

| Strana 6 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

Anglie-Londýn

Velká Británie se skládá z Anglie, Skotska, Walesu a Severního Irska
Londýn leží na řece Temže
atraktivity Londýna London Eye, Big Ben, Tower Bridge, Backingemský palác,
Westminster, muzeum Voskových figurín Madam Tussaud a nultý poledník Greenwich
univerzity Cambridge a Oxford
Stratford-upon-Avon zde se narodil William Shakespeare
Stonehenge je komplex menhirů a kamenných kruhů

Skotsko-Edinburgh

Loch Ness nejznámější jezero Skotska, je často spojováno s podmořským monstrem tzv.
Nessie

Monako-Monaco-Ville

knížectví

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material

